
1

 

UCHWAŁA Nr III/276/2023

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bielawy                                                           

na 2024 rok
     
              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2023 r., poz. 1325), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Aneta Jakubczak - członek

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Bielawy na 2024 rok z uwagami 

zawartymi uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały przyjął za 

podstawę dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy, zgodnie z art. 238 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.), projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. Skład wziął pod uwagę w 

szczególności wysokość planowanych dochodów i wydatków budżetu, wielkość 

planowanego wyniku budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu.  

W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej stwierdzono, że dochody budżetu 

ogółem ustalone zostały w wysokości 39 361 848,50 zł, wydatki budżetu w wysokości 44 165 

337,53 zł, przychody budżetu w wysokości 5 388 377,27 zł zaś rozchody budżetu w 

wysokości 584 888,24 zł. Planowany deficyt budżetu ustalono w wysokości - 4.803.489,03 

zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie: 2.382.758,97zł 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 3.005.618, 30zł.

Analiza przedłożonego projektu uchwały budżetowej wykazała następujące 

nieścisłości:

- błędna kwota finansowania planowanego deficytu budżetu przychodami z tytułu 

zaciągniętych kredytów wskazana w § 3.1. projektu uchwały Rady Gminy Bielawy w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok, jest: 2.383.758,97 zł powinno być 1.797.870,73 zł.

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 18 grudnia 2023 r.



2 2

- w projekcie uchwały budżetowej założono, że w planie dochodów budżetu gminy na 

2024 r. udział w dochodach należnych budżetowi państwa wyniesie 100% planowanych do 

uzyskania dochodom budżetu państwa, co pozostaje w niezgodzie z przepisami ustawy o 

dochodach jst, w której regulowany jest procentowy udział, ale nie w 100%.

Wskazane przez Skład Orzekający nieścisłości należy zweryfikować przed podjęciem 

uchwały budżetowej na 2024 rok.

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

Przewodniczący Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk


